
COMUNE  DI  GANGI
Città Metropolitana di Palermo 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.  125  del  Registro  -  Seduta  del  15 LUGLIO 2024

OGGETTO: Verifica regolare tenuta dello schedario Elettorale 1° semestre 2024 ai sensi dell’art. 6 del T.U. del  
20/3/1967 n.223

L'anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio alle ore 13:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge,  sono convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.

Partecipano  in presenza  il Vice Sindaco Blando Nicolò e l’Assessore Franco Roberto.

Partecipano  in  videoconferenza  gli  Assessori:  Ballistreri  Tiziana,  Sauro  Stefano  e  Alfonzo 

Domenico.

Partecipa in videoconferenza il Segretario Comunale dott. Ciccarelli Santo.

La seduta in video conferenza si svolge secondo i criteri fissati nel “Regolamento della Giunta Co-

munale”  approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.64 del 20.04.2022.

L’identità personale  dei partecipanti  alla seduta  viene attestata da parte del  Segretario Comunale 

Dott. Ciccarrelli Santo.

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Alfonzo Domenico Assessore  X 
Ballistreri Tiziana Assessore  X 
Blando Nicolò Assessore Anziano  X 
Ferrarello Giuseppe Sindaco X 
Franco Roberto Assessore  X 
Sauro Stefano Assessore  X 

Totale                 5              1

Assume  la  presidenza  il  Signor   Blando  Nicolò  - Assessore  Anziano  del  Comune  con  la 
partecipazione del Segretario Dr  CICCARELLI Santo.



Il sottoscritto Dott.  Luigi Iuppa, Responsabile del Settore Amministrativo ed Affari Generali,

Premesso che

- L’art.6 comma VI° del T.U. delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione 
delle liste elettorali approvato con D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 prevede che la Giunta Municipale verifi-
ca quando lo ritiene opportuno ed in ogni caso nei mesi di gennaio e luglio la regolare tenuta dello sche -
dario elettorale;

- Che il  Ministero dell’Interno con circolari  n. 95/MS del 18.05.1967 avente per oggetto “Istruzioni per la 
tenuta dello schedario Elettorale” e la n. 2600/L del 01.02.1986 avente per oggetto “Istruzioni per la di -
sciplina e per la tenuta dell’elettorato attivo e per la tenuta e revisione delle liste elettorali”,  ha dettato  
precise disposizioni circa la regolare tenuta e conservazione dello schedario elettorale;

- Accertato che dalla verifica effettuata dallo scrivente, in qualità di Responsabile del Settore Amministra-
tivo ed Affari Generali, lo schedario elettorale è tenuto regolarmente e nel pieno rispetto delle norme da 
parte del consegnatario dello stesso;

PROPONE

    Che in esecuzione a quanto previsto dell’art.  6  del  T.U. 20/03/1967 n°223 la Giunta Municipale  provve-
da a verificare la regolare tenuta dello stesso in conformità alle disposizioni ministeriali impartite alla data  
del 30/06/2024;

       Di  trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Palermo - U.T.G.

Gangi 15/07/2024

Il Responsabile Settore Amministrativo ed Affari Generali

    Dott. Luigi Iuppa



LA GIUNTA MUNICIPALE

- Esaminata la proposta del Responsabile del Settore Amministrativo ed Affari Generali  che si assume a mo -
tivazione del presente provvedimento;

- Visto l’art.6 comma VI° del T.U. del 20/03/1967 n. 223;

- Viste le circolari del Ministero dell’Interno - Direzione Generale della Amministrazione Civile - Servizio 
Elettorale:

- n. 95/MS  del 18.05.1967 avente per oggetto “Istruzioni per la tenuta degli schedari elettorali”;

- n. 2600/L del  01.02.1986 avente per oggetto “Istruzioni per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenu-
ta e revisione delle liste elettorali”;

- A seguito di unanime ed accurata verifica dello schedario elettorale;

- Vista la legge 142/90 recepita dalla L.R. 48/91 e modificata con L.R. 30/2000;

- Visto il parere espresso ai fini della regolarità tecnica dal Responsabile del Settore Amministrativo ed Affa-
ri Generali;

- Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano,

DELIBERA

    Di accertare e dare atto che lo schedario elettorale, alla data del 30/06/2024, è tenuto con la massima dili -
genza e regolarità, nel pieno rispetto delle norme di legge e delle istruzioni contenute nelle circolari del Mi -
nistero dell’Interno richiamate in premessa;

     Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Prefettura di Palermo – U.T.G..

     



Letto, approvato e sottoscritto:

L’Assessore Anziano Il Presidente Il Segretario Comunale
 *  Blando Nicolò *  CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi  dell’art.12 della L.R. n. 44/91

Gangi , lì  _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________ per decorrenza dei termini ai sensi dell’art.  
12 della L.R. n. 44/91.

Gangi , lì _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 CICCARELLI Santo *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

